De : Rita Regueira
<rita.regueira@arser.maceio.al.gov.br>

Assunto : Re: EDITAL 90033/2024 - ESCLARECIMENTOS
Para : Licitação FFM <licitacao.ffm@gmail.com>

Zimbra rita.regueira@alicc.maceio.al.gov.br

Re: EDITAL 90033/2024 - ESCLARECIMENTOS

qua., 19 de jun. de 2024 15:25
 1 anexo

Boa tarde! Em atenção ao pedido formulado, esclarecemos o que segue:

 1. Seguir a descrição do anexo I do Termo de Referência o qual corresponde ao cadastro
no Compranset.
 2. Em relação ao anexo II, o mesmo refere a demanda  dos órgãos Gerenciador  e
Participantes.
 3. Consultar o edital 33.2024.1 disponível no sistema comprasnet e no endereço
eletrônico <http://www.maceio.al.gov.br, na seção de editais e licitações.

Atenciosamente,
Rita de Cássia Regueira Teixeira
Pregoeira

De: "Licitação FFM" <licitacao.ffm@gmail.com>
Para: "gerencia licitacoes" <gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 19 de junho de 2024 11:04:36
Assunto: EDITAL 90033/2024 - ESCLARECIMENTOS

Prezados(as),
Gostariamos de solicitar esclarecimento quanto ao edital
em anexo 90033/2024 de ar condicionados.

No anexo 1 do termo de referência NÃO INFORMA que
os equipamentos de ar condicionado são do tipo INVERTER.

No anexo 2 do termo de referência INFORMA que os
equipamentos split hiwall, piso teto, são do tipo INVERTER.

Qual dos anexos é pra seguir ?

Qual dos anexos é a ordem correta dos itens que vai
estar cadastrada no portal do comprasnet ?

Eventuais pedidos de informações/esclarecimentos deverão ser
encaminhados a Agência Municipal de Licitações, Contratos e

19/06/24, 15:21 Zimbra

https://correio.maceio.al.gov.br/h/printmessage?id=C:20884&tz=America/Bahia&xim=1 1/3

De : Rita Regueira
<rita.regueira@arser.maceio.al.gov.br>

Assunto : Re: EDITAL 90033/2024 - ESCLARECIMENTOS
Para : Licitação FFM <licitacao.ffm@gmail.com>

Convênios - ALICC, através do e-mail gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br

Att,

EMPRESA: JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Marcos Paulo de Almeida Lima
      Setor de Licitação
    contato: (79) 99132-0270

--

rita-regueira.png
26 KB

qua., 19 de jun. de 2024 14:03

Boa tarde! Encaminhamos o pedido de esclarecimento para análise da equipe técnica, tão
logo seja respondido, enviaremos um e-mail.
Att.
Rita de Cássia

De: "Licitação FFM" <licitacao.ffm@gmail.com>
Para: "gerencia licitacoes" <gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 19 de junho de 2024 11:04:36
Assunto: EDITAL 90033/2024 - ESCLARECIMENTOS

Prezados(as),
Gostariamos de solicitar esclarecimento quanto ao edital
em anexo 90033/2024 de ar condicionados.

No anexo 1 do termo de referência NÃO INFORMA que
os equipamentos de ar condicionado são do tipo INVERTER.

19/06/24, 15:21 Zimbra

https://correio.maceio.al.gov.br/h/printmessage?id=C:20884&tz=America/Bahia&xim=1 2/3

mailto:gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br
https://correio.maceio.al.gov.br/service/home/~/?id=20915&part=2.2&auth=co&disp=i
https://correio.maceio.al.gov.br/service/home/~/?id=20915&part=2.2&auth=co&disp=i

No anexo 2 do termo de referência INFORMA que os
equipamentos split hiwall, piso teto, são do tipo INVERTER.

Qual dos anexos é pra seguir ?

Qual dos anexos é a ordem correta dos itens que vai
estar cadastrada no portal do comprasnet ?

Eventuais pedidos de informações/esclarecimentos deverão ser
encaminhados a Agência Municipal de Licitações, Contratos e
Convênios - ALICC, através do e-mail gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br

Att,

EMPRESA: JLM DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Marcos Paulo de Almeida Lima
      Setor de Licitação
    contato: (79) 99132-0270

--

19/06/24, 15:21 Zimbra

https://correio.maceio.al.gov.br/h/printmessage?id=C:20884&tz=America/Bahia&xim=1 3/3

mailto:gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br